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Remissyttrande från Världsnaturfonden WWF gällande KN2024/01912, En mer 

ändamålsenlig prövning av kärntekniska anläggningar 

 

Sammanfattning 

Utifrån den mycket knappa remisstiden har Världsnaturfonden WWF (WWF) inte möjlighet att 

svara på remissen i sak.  

WWF vill ändå föra fram att beredningen av ärendet uppvisar stora brister vilket är särskilt 

oroande då prövning av kärnkraftstekniska anläggningar kan ha stor påverkan på omgivningen. 

Berörda myndigheter var inte representerade i utredningen i SOU 2025:7, Ny kärnkraft i Sverige 

– effektivare tillståndsprövning och ändamålsenliga avgifter. När Regeringskansliet nu remitterar 

En mer ändamålsenlig prövning av kärntekniska anläggningar, med förslag som skiljer sig från de 

i SOU:n, ges endast 16 dagar (inklusive helger) för remissinstanserna att sätta sig in i frågorna, 

bilda sig en uppfattning och besvara remissen. Förslagen remitteras dessutom helt utan en 

redovisning av konsekvenserna av de förslag som läggs. En så bristfällig och forcerad beredning 

av sakfrågan riskerar att påverka kvalitén av det regelverk som tas fram och i förlängningen 

sannolikt även skyddet för omgivningen vid de kärntekniska anläggningarna.  

WWF ifrågasätter starkt om det grundlagsskyddade kravet på beredning är uppfyllt. WWF ser 

med oro på att allt fler remisser – utan godtagbar anledning – remitteras med mycket kort svarstid 

och bristande underlag. Detta är problematiskt utifrån demokratisynpunkt då civilsamhället inte 

ges möjlighet till inspel i viktiga frågor, att sakfrågor inte blir tillräckligt belysta från olika aspekter 

och att beslut därigenom fattas på bristfälligt underlag.  
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Ärendets beredning och det grundlagsskyddade beredningskravet 

Utredningen i SOU 2025:7, Ny kärnkraft i Sverige – effektivare tillståndsprövning och 

ändamålsenliga avgifter redovisades i mitten av januari 2025. Utredningen var omfattande, men 

flera berörda myndigheter var inte representerade i utredningen. Viktiga aspekter torde därför 

saknas i utredningen. Regeringskansliet har därefter, på relativt kort tid, tagit fram förslag som 

skiljer sig från de som utredningen lade fram.  

WWF kan konstatera att remisstiden endast är drygt två veckor.  

Kravet på beredning är grundlagsskyddat och återfinns i 7 kap. 2 § regeringsformen. Där anges 

att Vid beredningen av regeringsärenden ska behövliga upplysningar och yttranden inhämtas från 

berörda myndigheter. Upplysningar och yttranden ska också i den omfattning som behövs 

inhämtas från kommuner. Även sammanslutningar och enskilda ska i den omfattning som behövs 

ges möjlighet att yttra sig. Vad kravet på beredning innebär måste bestämmas utifrån det aktuella 

ärendets natur, men remisstiden måste bestämmas så att remissinstanserna får tillräckligt med 

tid för att sätta sig in i förslaget, bilda sig en uppfattning om det och även skriva ett remissvar. 

WWF anser att remisstiden är anmärkningsvärt kort. Remissen som sådan är kortfattad, men 

frågan om prövning av kärnkratstekniska anläggningar är komplicerad. För att en avvikelse från 

det gängse beredningskravet genom en så kort remisstid som det nu är fråga om ska kunna 

godtas krävs det alldeles särskilda skäl1. Några skäl till den korta remisstiden har inte angetts.  

WWF anser också att det är problematiskt att konsekvenserna av förslagen inte redovisats i 

remissen. 

Sammanfattningsvis är WWF starkt kritiska till ärendets beredning och ifrågasätter om det 

grundlagsskyddade kravet på beredning är uppfyllt. 

 

För Världsnaturfonden WWF 

 

 

 

Gustaf Lind                                       Anna Sandström  

Generalsekreterare WWF              Senior miljöjurist  
 

 
1 Se t.ex. Lagrådets yttrande 2017-09-08 gällande Skjutvapen och explosiva varor – skärpta straff för de 
grova brotten. 


